www.solerpalau.es160 www.solerpalau.es 161
VENTILADORES HELICOIDALES MURALES
Serie HIB-P/HIT-P
VENTILADORES HELICOIDALES MURALES
Serie HIB-P/HIT-P
Ventiladores helicoidales murales HIB-P/HIT-P Ventiladores helicoidales murales HIB-P/HIT-P
Ventiladores helicoidales murales
con estructura de plancha de acero

Caudal
máximo
(m3/h)
Velocidad
motor*
(r.p.m.)
Velocidad
hélice*
(r.p.m.)
Nivel de presión
sonora**
(dB(A))
Peso
(kg)
MONOFÁSICOS
 HIB-800-P-0,55  0,55 3,2 800 15.450 910 935 71 48
 HIB-1000-P-0,37 0,37 3 1000 20.700 1400 481 66 50
 HIB-1000-P-0,55 0,55 4,4 1000 22.600 1400 525 67 52
 HIB-1000-P-0,75 0,75 5,5 1000 24.900 1400 579 70 54
 HIB-1250-P-0,75 0,75 5,5 1250 34.300 1400 393 67 69
 HIB-1250-P-1,1 1,1 7,6 1250 40.900 1400 473 69 74
* Valores a 230V 50Hz.
Modelo A B C D E F G H
HIT / HIB 800 P 905 907 530 645 780 252,5 225 455
HIT / HIB 1000 P 1145 1145 400 1060 515 109 225 692
HIT / HIB 1250 P 1380 1380 400 1340 515 114 292 795
DIMENSIONES (mm)
B C
E
A D H
G
G
F
TRIFÁSICOS
 HIT-800-P-0,55 0,55 3,2 / 1,6 800 15.450 910 935 71 48
 HIT-1000-P-0,37 0,37 1,6 / 0,9 1000 20.700 1400 481 66 50
 HIT-1000-P-0,55 0,55 2,4 / 1,4 1000 22.600 1400 525 67 52
 HIT-1000-P-0,75 0,75 3,4 / 2,0 1000 24.900 1400 579 70 54
 HIT-1250-P-0,75 0,75 3,4 / 2,0 1250 34.300 1400 393 67 69
 HIT-1250-P-1,1 1,1 4,5 / 2,6 1250 40.900 1400 473 69 74
 HIT-1250-P-1,5 1,5 6,3 / 3,6 1250 44.500 1400 516 72 80
* Valores a 230/400V 50Hz.
** Presión sonora medida a una distancia equivalente a 3 veces el diámetro, en campo libre.
Modelos 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LwA